GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE APOST ILAMENTO N" Oí'2020

le.
PRETEITJRA,êa

[ .ll;t-.tJ
"ç

CAilAÂ
DOS CARAJÁS

Apostilamento pare inserçâo o" tont. a. í-Ll
recurso na Dotação Orçamentâria do. f,')
TeÍmo de Conkato N" 20193636. \,'

CONTRATANTE: O Municipio de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. com

sede na AV. JK No 80, inscrito no CNPJ (MF) sob o n." 1 1.903.351/000'Í-29, representado pelo(a) S(a). DAIANÊ

CELESTRINI OLIVEIRA, Secretáía Municipal, po(ador do CPF n" 020.549.48il3, residente em Canaã dos

Carajás-PA.

GONTRATADA: STENIO SALES VlElRA, CPF 053.604.432-51, com sede na RUA S2 QUADRA 3 LOTE 33,

FLOR DE LlS, Canaá dos Carajás-PA, CEP 68537-000, de agora em diante denominada C0NIRATADA(O),
neste ato reprêsentado pelo(a) S(a). SIENIo SALES VlElRA, Íesidente na RUA 52 QUADRA 3 LOIE 33.

FLOR DE LlS, Canaâ dos Carajás-PA, CEP 68537-000, portador do(a) CPF 053.604.432-51.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 048/201g/FMS, Modalidade DISPENSA POR

JUSTIFICATIVA,

OBJETO: Prestação de seÍviços médicos complementaÍes a rede pública de saúde, em diversas

êspecialidades, atendendo as nêcêssidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos

CaÍaiás, estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art.65 §8" da Lei Federal no 8.666/93, realiza-se o presente

Aposülamento no 01/2020, cujo objetivo é a inserção da nova fonte orçamentaía no Disposto na Cláusula - DA

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA, conÍorme o exercício orçamentárao vigente. transíerindo no presentê ato o
saldo dos itens na ÍoÍÍe indicada, ficando o contrío a paÍtiÍ de agora da seguinte forma:

DOTAçÃO ORçAÍTIENTARIA: Exercicio 2019 Atividade 1318j01221315.2.076 Manter a Secretaria i/unicipal de

Saúde , ClassifcaÉo econômica 3.3.90.36.00 OutÍos seÍv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15
Locaçáo de lmóvel, Fontê: '15$000 no valor de R$ 23.200,00.

DOTAçÃO ORçAMENTARIA: Exercicio 2020 Atividade 1318j01221315.2.076 Manter a SecÍetaria l\4unicipal de

Saúde , Clâssifcação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica, Subelemento 3.3.90.36.15

de lmóvel, Fonte: 100í0000 no valor de R$ 1 1.600,00

CANAA DOS CARAJÁS - PA, 14 de fevereiro de 2020

DAIANE CELESTRINI
SEcRETÁR|A MUNtctp

TRANSFERTDo PARA A NovA FoNTE DA DoTAçÃo oRÇAMENTÁRIA o VALoR ToIAL DE Rs . 1i.600,00

ORGÃO UNIDADE

oRçAMENTÁ
RIA

ELEMENTO
DE DESPESA

SUBELEMENTO FONTE DE

RECURSO

13

Municipal
Saúde

Fundo

de

1318

Secretaria
Municipal de
Saúde

10.122.1315.2.076

Manter

Secretaria
Municipâl
Saúde

a

dê

3.3.90.36.00 -
Outros
Serviços
Terceiros
Pessoa Fisica

3.3.90 36.15.00 00

Locação de
lmóvel

10010000

- Recursos

ordinários

Portâria no 076/20

LIVEIRA
DE SAÚDE

I

I

PROJETO

ATIVIDADE

I

I

I

I

		2020-03-27T09:03:18-0300